ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG HỘI

Số:             /UBND-VP

V/v triển khai Kế hoạch số 67/KH-

UBND, ngày 21/3/2025 của UBND

tỉnh Thái Nguyên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Trung Hội, ngày      tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện Kế hoạch số 1738/KH-UBND, ngày 21/3/2025 của UBND

huyện Định Hóa Về việc:Triển khai Kế hoạch số 67/KH-UBND, ngày

21/3/2025 của UBND tỉnh Thái Nguyên về công tác phòng, chống tội phạm và

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2025

                  Kính gửi:  - Các ban ngành đoàn thể xã;

                                 - Cán bộ công chức, Người hoạt động không chuyên trách;

                                 - Các ông Bà Bí thư chi bộ, Trưởng xóm, Trưởng ban công

Tác Mặt Trận, Tổ trưởng, Tổ phó, Tổ viên tổ bảo vệ ANTTXH cơ sở.

        Thực hiện Kế hoạch số 1738/KH-UBND, ngày 21/3/2025 của UBND huyện

Định Hóa Về việc: Triển khai Kế hoạch số 67/KH-UBND, ngày 21/3/2025 của

UBND tỉnh Thái Nguyên về công tác phòng, chống tội phạm và xây dựng phong

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2025 (Có văn bản kèm theo).

Để thực hiện tốt công tác phòng, chống tội phạm và xây dựng phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2025 trên địa bàn, UBND xã đề nghị Các ban ngành

đoàn thể; Cán bộ công chức, Người hoạt động không chuyên trách; Các ông Bà Bí

thư chi bộ, Trưởng xóm, Trưởng ban công Tác Mặt Trận, Tổ trưởng, Tổ phó, Tổ

viên tổ bảo vệ ANTTXH cơ sở.theo chức năng, nhiệm vụ, triển khai thực hiện tốt

một số nội dung sau: (sau khi xã mở lớp tập huấn dự tính ngày 08/4/2025)

1. Các ban ngành đoàn thể; Cán bộ công chức, Người hoạt động không

chuyên trách;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và những mục tiêu, yêu cầu, nhiệm vụ

trọng tâm đã nêu tại Kế hoạch trên, xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện có hiệu

quả các hoạt động phòng chống tội phạm (PCTP), tệ nạn xã hội (TNXH) và xây

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) phù hợp với chức năng,

nhiệm vụ và yêu cầu công tác.

2. Các ông Bà Bí thư chi bộ, Trưởng xóm, Trưởng ban công Tác Mặt Trận,

Tổ trưởng, Tổ phó, Tổ viên tổ bảo vệ ANTTXH cơ sở:

- Chỉ đạo đầy mạnh công tác tuyên truyền PCTP với nội dung, hình thức phù

hợp với tình hình địa bàn; triển khai đồng bộ các giải pháp đảm bảo an sinh xã hội,

giải quyết hiệu quả các mâu thuẫn trong nội bộ nhân dân.

2

- Tăng cường quản lý nhà nước về an ninh trật tự (ANTT); chỉ đạo kiểm tra,

chấn chỉnh, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật theo quy định.

+ Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND các

xã và Ban Chỉ đạo 138 tại xã  triển khai, sơ kết, tổng kết các chuyên đề PCTP và

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, trọng tâm là: Tham mưu triển khai

thực hiện hiệu quả “Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống ma túy đến năm

2030”; tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW, ngày 22/10/2010 của Bộ

Chính trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác PCTP trong

tình hình mới; các Chương trình PCTP, phòng, chống mua bán người giai đoạn

2021-2025; công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã

hội giai đoạn 2021-2025.

- Triền khai toàn diện, hiệu quả các giải pháp phòng ngừa, đấu tranh phòng,

chống các loại tội phạm trên địa bàn. Đảm bảo an ninh, an toàn thông tin, đấu tranh

PCTP và vi phạm pháp luật, nhất là liên quan đến hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài

sản công nghệ cao, trên không gian mạng, hoạt động đánh bạc, tổ chức đánh bạc...

Triển khai đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT đại hội đại biểu

đảng bộ tỉnh lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và các ngày lễ lớn của đất nước.

+ Chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan thực hiện có hiệu quả công tác cai

nghiện ma túy, công tác quản lý sau cai, quản lý, giáo dục người nghiện, tham mưu

triển khai các chính sách hỗ trợ việc làm cho người sau cai nghiện ma túy. Duy trì

hiệu quả hoạt động của Tổ công tác liên ngành kiểm soát các hoạt động hợp pháp

liên quan đến ma túy. Làm tốt công tác quản lý cư trú, quản lý ngành nghề kinh

doanh có điều kiện về ANTT; quản lý, vận động nhân dân giao nộp vũ khí, vật liệu

nổ, công cụ hỗ trợ; không để tội phạm lợi dụng hoạt động.

- Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Thực hiện có hiệu quả công

tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã hội.

Đề nghị ban ngành đoàn thể; Cán bộ công chức, Người hoạt động không

chuyên trách; các ông Bà Bí thư chi bộ, Trưởng xóm, Trưởng ban công Tác Mặt

Trận, Tổ trưởng, Tổ phó, Tổ viên tổ bảo vệ ANTTXH cơ sở theo chức năng nhiệm

vụ xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện. Định kỳ 06 tháng (trước ngày 10/6) đối

với báo cáo 01 năm (trước ngày 20/12)  gửi báo cáo về UBND xã (qua Văn phòng

HĐND và UBND xã) để tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

              Nguyễn Thanh Định

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T18:17:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phạm Đức Toàn<toanpd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T06:32:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Định<dinhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T08:05:56+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T08:06:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-01T08:06:28+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!